

Exercício 2017

Fevereiro

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0066/2017 | Valor Total: R\$ 1.500,00 |
| Contratada: ZULEIKA ANDRADE CARDOSO - ME | CNPJ: 20.389.629/0001-82 |
| Objeto: Cons.: 67/2017 - Lote 1 - Limpeza de salas do Arquivo da Vara do Trabalho de Barretos Item 1 - Prestação de Serviços de limpeza e reparos nas três salas do Arquivo/Almoxarifado, conforme segue: Sala 1: limpeza das paredes, janelas, piso, estantes e caixas (26 prateleiras) e instalação de uma telha translúcida.; Sala 2: limpeza das paredes, janelas, piso, estantes e caixas (66 prateleiras); Sala 3: limpeza das paredes, janelas, piso, estantes e caixas (51 prateleiras) e instalação de um vidro na porta de entrada.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0068/2017 | Valor Total: R\$ 758,00 |
| Contratada: COMERCIAL MINAS BRASILIA | CNPJ: 18.768.894/0001-20 |
| Objeto: Cons.: 69/2017 - Lote 1 - Aquisição de bebedouro elétrico - Coordenadoria de Gestão Documental Item 1 - Bebedouro de água natural e gelada, para galão de água mineral de até 20 litros, para o Arquivo de Betel.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 379,00 - V.T. 758,00 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0020/2017 | Valor Total: R\$ 6.000,00 |
| Contratada: LUIZ CARLOS CARDOSO | CNPJ: 138.690.638-74 |
| Objeto: Cons.: 20/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - VT de Bebedouro. Item 1 - Contratação de prestador para a realização de manutenção geral na área externa do prédio em que está localizada a Vara do Trabalho de Bebedouro, constante de limpeza geral das plantas, poda do gramado, retirada dos resíduos, aplicação de herbicida e reposição de pedras e plantas, quando necessário. O contratado se compromete a atender ao disposto no item 5.2.6 do Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho.- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 6.000,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0062/2017 | Valor Total: R\$ 2.500,00 |
| Contratada: MBG COMERCIAL LTDA | CNPJ: 18.596.838/0001-55 |
| Objeto: Cons.: 64/2017 - Lote 1 - Aquisição de fone acústico - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Fone acústico PTT para rádio HT Motorola EP450 DTR 620 Digital Silicone, para utilização dos Agentes de Segurança, com as seguintes características: - Fone de Ouvido em Tubo Acústico Transparente de forma a permitir o acompanhamento do áudio de forma discreta; - Microfone independente, com presilha que o permita ser preso por dentro da vestimenta de forma a torná-lo imperceptível; | |

- TOTALMENTE COMPATÍVEL com o modelo Rádio HT Motorola DTR 620 Digital.- Qtd. 50 Unidade - Motorola - V.Unit. 50,00 - V.T. 2.500,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0060/2017 | Valor Total: R\$ 10.655,00 |
| Contratada: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA | CNPJ: 60.501.293/0001-12 |
| Objeto: Cons.: 61/2017 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual impressa da Revista dos Tribunais + livro com índice, com vigência de fevereiro de 2017 a janeiro de 2018, volumes 975 a 986 e periodicidade mensal. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial e deverá ser enquadrada nos PTRES "Capacitação de Recursos Humanos" e "Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados", na proporção de 88% no primeiro programa e 12% no segundo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.775,00 - V.T. 2.775,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0080/2017 | Valor Total: R\$ 980,00 |
| Contratada: VALDIR DUTRA NEVES ME | CNPJ: 68.089.614/0001-25 |
| Objeto: Cons.: 82/2017 - Lote 1 - Conserto de porta de ferro deslizante - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Contratação de empresa para a realização de conserto em porta de ferro deslizante, que dá acesso ao pátio do Fórum Trabalhista de Piracicaba, incluindo a troca de fechadura, da parte inferior, do trilho e a reposição dos vidros quebrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980,00 - V.T. 980,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0085/2017 | Valor Total: R\$ 1.560,00 |
| Contratada: MOVELNOVO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÓVEIS LTDA | CNPJ: 52.954.112/0001-85 |
| Objeto: Cons.: 88/2017 - Lote 1 - Reforma de dois sofás de dois lugares pertencentes ao Centro de Memória, Arquivo e Cultura (CMAC) - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa especializada para a reforma de sofás de dois lugares, números de tomo 59.874 e 60.931, em uso nas dependências do Centro de Memória, Arquivo e Cultura (CMAC), incluindo a troca de tapeçaria (revestimento total), utilizando courvin preto, linha le baron York, 1,1 mm de espessura, o reforço das espumas e todos os materiais necessários.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 780,00 - V.T. 1.560,00 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0086/2017 | Valor Total: R\$ 1.500,00 |
| Contratada: FÁTIMA APARECIDA PAES | CNPJ: 270.753.328-99 |
| Objeto: Cons.: 89/2017 - Lote 1 - Serviços de jardinagem para a Vara do Trabalho de Capão Bonito. Item 1 - Contratação de prestador para a realização de manutenção em jardim, com 240 metros quadrados, na Vara do Trabalho de Capão Bonito, incluindo o corte da grama, remoção de todo o entulho e o fornecimento de todos os itens necessários. Esclarecemos que: 01) estão previstas 05 (cinco) manutenções até o final de 2017; 02) o valor proposto é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2017; 03) o contratado deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários para a realização dos serviços; 04) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das | |

penalidades previstas na Lei nº 8.666/1.993; 05) o controle das execuções está a cargo da diretoria da Vara do Trabalho de Capão Bonito.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 1.500,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0089/2017 | Valor Total: R\$ 6.697,60 |
| Contratada: DIGIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA | CNPJ: 06.813.247/0001-03 |
| Objeto: Cons.: 92/2017 - Lote 1 - Gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 (treze) quilos - GLP 13, para o período de fevereiro a agosto/2017 - Seção de Copas Item 1 - Gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 (treze) quilos - GLP 13, para abastecimento das copas do Tribunal instaladas com fogão a gás, fornecido mediante troca de recipiente cheio/vazio e solicitado pela Seção de Copa de acordo com o número de botijões vazios no momento da troca, no máximo 15 unidades (número total de botijões existentes no Tribunal). Estimativa de consumo Sede Judicial: 16 botijões/mês - Qtd. 112 Botijão de 13 quilogramas - V.Unit. 59,80 - V.T. 6.697,60 | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0075/2017 | Valor Total: R\$ 1.728,54 |
| Contratada: JOÃO BATISTA AMANCIO | CNPJ: 025.032.868-28 |
| Objeto: Cons.: 76/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. JOÃO BATISTA AMÂNCIO para proferir palestra sobre o tema "Mitos e realidades sobre o trabalho infantil, aprendizagem profissional, aspectos práticos", integrante do XXIX Curso de Formação Inicial de Juízes Substitutos, no dia 02 de março de 2017, das 9h às 12h30, em Campinas/SP. Público-alvo: magistrados - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.728,54 - V.T. 1.728,54 | |

| | |
|---|--------------------------------|
| Processo: CP0076/2017 | Valor Total: R\$ 770,00 |
| Contratada: MARCELA MONTEIRO DÓRIA | CNPJ: 041.289.114-02 |
| Objeto: Cons.: 77/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação da Exma. Sra. MARCELA MONTEIRO DÓRIA para proferir palestra sobre o tema "Mitos e realidades sobre o trabalho infantil, aprendizagem profissional, aspectos práticos", integrante do XXIX Curso de Formação Inicial de Juízes Substitutos, no dia 02 de março de 2017, das 9h às 12h30, em Campinas/SP. Público-alvo: magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 770,00 - V.T. 770,00 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0097/2017 | Valor Total: R\$ 2.750,00 |
| Contratada: LUCIANO ALVES | CNPJ: 222.095.588-59 |
| Objeto: Cons.: 100/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Adamantina Item 1 - Contratação de prestador para a execução de serviços de jardinagem na área verde da Vara do Trabalho de Adamantina, incluindo: poda de grama em área de 40 m2, manutenção em 04 (quatro) vasos e o fornecimento de todo o material necessário. A periodicidade das manutenções é mensal e o contratado aten- | |

derá ao seguinte item de contratação sustentável: "Utilização, preferencialmente, de produtos e insumos de natureza orgânica, bem como a utilização de defensivos contra pragas com menor potencial de toxicidade, equivalentes aos utilizados em jardinagem amadora, nos termos definidos pela ANVISA".

Esclarecemos que: 01) levando-se em consideração a data de fechamento do procedimento, estão previstas 11 (onze) manutenções entre os meses de fevereiro e dezembro de 2017; 02) o preço total da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2017; 03) a pessoa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 04) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 05) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho.- Qtd. 11 - Unidade – V.Unit. 250,00 - V.T. 2.750,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 2.750,00

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0101/2017 | Valor Total: R\$ 320,00 |
| Contratada: LM VIDROS E MOLDURAS LTDA ME | CNPJ: 01.665.286/0001-97 |
| Objeto: Cons.: 104/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de peça de vidro - Vara do Trabalho de Atibaia Item 1 - Fornecimento e instalação de peça de vidro temperado verde, com 8 mm de espessura, medindo 0,85 x 1,75 metros, incluindo todos os itens necessários, em janela da Vara do Trabalho de Atibaia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 320,00 - V.T. 320,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0104/2017 | Valor Total: R\$ 988,80 |
| Contratada: GTEC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA | CNPJ: 07.237.006/0001-26 |
| Objeto: Cons.: 108/2017 - Lote 1 - Ponteira de espuma para microfone Item 1 - Aquisição de ponteiras de espuma para microfone gooseneck, marca Shure, modelo MX418.- Qtd. 32 Unidade - Shure, modelo MX418 - V.Unit. 30,90 - V.T. 988,80 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0106/2017 | Valor Total: R\$ |
| Contratada: AENGE COMERCIO LTDA EPP | CNPJ: 03.880.617/0001-37 |
| Objeto: Cons.: 111/2017 - Lote 1 - Atualização de software - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Atualização do software Autopower 2016 - (Elétrica + Cabeamento + Segurança + SPDA + Automação).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 590,00 - V.T. 590,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0107/2017 | Valor Total: R\$ 3.150,00 |
| Contratada: TROPICAL ENGENHARIA ME | CNPJ: 18.510.830/0001-24 |
| Objeto: Cons.: 112/2017 - Lote 1 - Compressor para equipamento de ar condicionado - 6ª Vara do Trabalho de Campinas Item 1 - Fornecimento e instalação de compressor 36KBTU - 220V - Split Hitachi modelo RAM060C35 modelo RAM0809580469 e carga de solda PPU.- Qtd. 1 Unidade - Sanyo - V.Unit. 3.150,00 - V.T. 3.150,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0096/2017 | Valor Total: R\$ 7.800,00 |
| Contratada: MAXETRON SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA | CNPJ: 66.052.242/0001-37 |
| Objeto: Cons.: 99/2017 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Renovação da assinatura anual eletrônica de acesso a banco de dados online de veículos e profissionais que atuam no mercado de imprensa no país, incluindo nome, endereço, telefone, e-mail, sítio da internet e responsável pelo atendimento, com atualização permanente, permitindo a consulta a, pelo menos, 10 mil empresas do ramo, com vigência de 25/02/2017 a 25/02/2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.800,00 - V.T. 7.800,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0108/2017 | Valor Total: R\$ 1.721,64 |
| Contratada: LEANDRO ANTONIO PARIZ MANUTENÇÃO E REPAROS ME | CNPJ: 21.214.777/0001-29 |
| Objeto: Cons.: 113/2017 - Lote 1 - Manutenção em máquinas de cintar processos – Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa especializada para a manutenção em 03 (três) máquinas de cintar processos, conforme segue: 01) máquina NT 105.842, marca/modelo Signode / TP 202, localizada no Edifício-Sede Administrativo - 01 (uma) polia do freio ao valor de R\$ 89,19; 01 (uma) correia uretano, diâmetro 2 x 365 mm, ao valor de R\$ 14,83; 01 (uma) resistência TP 202 ao valor de R\$ 240,00; mão de obra ao valor de R\$ 312,50 - total: R\$ 656,52; 02) máquina NT 51.806, marca/modelo Cyklop / SP 4, localizada no Edifício-Sede Judiciário, Seção de Recebimento, Registro e Autuação - 01 (uma) correia ao valor de R\$ 85,61; 02 (duas) correias K- 19, ao valor unitário R\$ 49,84, no total de R\$ 99,68; mão de obra ao valor total de R\$ 312,50 - total: R\$ 497,79; 03) máquina NT 110.145, marca/modelo Strapack / TP 2, localizada no Almoxarifado, Anexo de Barão Geraldo - 01 (uma) resistência TP 202 ao valor de R\$ 240,00; 01 (uma) correia uretano, diâmetro 2 x 365 mm, ao valor de R\$ 14,83; mão de obra ao valor de R\$ 312,50 - total: R\$ 567,33.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.721,64 - V.T. 1.721,64 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0109/2017 | Valor Total: R\$ 2.840,00 |
| Contratada: SERV CALHAS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA ME | CNPJ: 63.030.746/0001-68 |
| Objeto: Cons.: 114/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de rufos - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Aquisição e instalação de 38,40m de rufos de janela (corte 0,33m), 3 tubos cola de poliuretano - PU - para vedação de calhas, incluindo retirada e recolocação de vidros e alumínio, a serem realizados na Casa de Máquinas dos Elevadores localizada no pavimento mecânico (19º andar) do Edifício-Sede Judiciário.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.840,00 - V.T. 2.840,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0110/2017 | Valor Total: R\$ 460,00 |
| Contratada: MAISGAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA | CNPJ: 58.182.114/0001-80 |
| Objeto: | |

Cons.: 115/2017 - Lote 1 - Aquisição de carga de gás - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto
Item 1 - Aquisição de carga de G. L. P. para 02 vasilhames com capacidade de 45 kg.- Qtd. 2 Unidade -
V.Unit. 230,00 - V.T. 460,00

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0077/2017 | Valor Total: R\$ 9.375,00 |
| Contratada: MARIA SALETE PRADO SOARES | CNPJ: 806.234.178-04 |
| Objeto: Cons.: 78/2017 - Lote 1 - Contratação de tutora - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação da Sra. Maria Salete Prado Soares para atuar como tutora no curso a distância "Produção textual para educação a distância", no período de 5 de abril a 16 de maio de 2017. Público-alvo: magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 9.375,00 - V.T. 9.375,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0079/2017 | Valor Total: R\$ 12.568,45 |
| Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A | CNPJ: 86.781.069/0001-15 |
| Objeto: Cons.: 80/2017 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Coordenadoria de Licitações Item 1 - Renovação da assinatura anual da solução "Orientação por escrito em licitações e contratos" - até 12 consultas - com vigência de março de 2017 a fevereiro de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.040,00 - V.T. 5.040,00 Item 2 - Renovação da assinatura anual da solução "Web Licitações e Contratos", com vigência de março de 2017 a fevereiro de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.210,00 - V.T. 2.210,00 Item 3 - Renovação da assinatura anual da solução "LeiAnotada.com - Contratação Pública", com vigência de março de 2017 a fevereiro de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.280,15 - V.T. 3.280,15 Item 4 - Renovação da assinatura anual da solução "Revista Zênite ILC Digital - Inf. de Licitações e Contratos", com vigência de março de 2017 a fevereiro de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.038,30 - V.T. 2.038,30 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0113/2017 | Valor Total: R\$ 633,99 |
| Contratada: COMERCIAL PRATAMIX EIRELI ME | CNPJ: 26.958.495/0001-50 |
| Objeto: Cons.: 81/2017 - Lote 1 - Aquisição de medicamentos, relacionados a seguir, destinados aos ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde deste E. TRT, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto. Todos os medicamentos solicitados deverão apresentar, no momento da entrega, o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto. Item 1 - Ácido acetilsalicílico 100mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 2 Caixa - EMS - V.Unit. 32,00 - V.T. 64,00 Item 2 - Captopril 25mg, comprimidos, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 1 Caixa - MEDLEY - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00 Item 3 - Dinitrato de Isossorbida 5mg, comprimido sublingual, caixa contendo 30 comprimidos sublinguais.- Qtd. 1 Caixa - EMS - V.Unit. 22,00 - V.T. 22,00 Item 4 - Dipirona Sodica 500mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml.- Qtd. 12 Frasco - TEUTO - V.Unit. 16,00 - V.T. 192,00 Item 5 - Omeprazol 20mg, cápsula, caixa contendo 28 cápsulas.- Qtd. 2 Caixa - TEUTO - V.Unit. 33,00 - | |

V.T. 66,00

It 6 - Diclofenaco Sódico 75mg/3ml, injetável, caixa contendo 5 ampolas de 3ml.- Qtd. 3 - Caixa - VOLTAREN - V.Unit. 50,00 - V.T. 150,00

Lote 2 - Aquisição do item relacionado a seguir, destinado aos ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde deste E. TRT, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto. Todos os materiais solicitados deverão apresentar, no momento da entrega, o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto.

It 1 - Fitas reagentes para teste de rastreio, diagnóstico e monitorização de glicemia, da marca G Tech Free, com 50 unids em cada frasco.- Qtd. 1 - Frasco com 50 unid – G TECH FREE - V.Unit. 99,99 - V.T. 99,99

Valor Total Fornecedor: R\$ 633,99

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0091/2017 | Valor Total: R\$ 3.325,00 |
| Contratada: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA | CNPJ: 43.217.850/0001-59 |
| Objeto: Cons.: 94/2017 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária, com periodicidade mensal e vigência de janeiro a dezembro de 2017. A presente despesa deverá ocorrer com dotação orçamentária da Escola Judicial e deverá ser enquadrada nos PTRES "Capacitação de Recursos Humanos" e "Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados", na proporção de 88% no primeiro programa e 12% no segundo - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.980,00 - V.T. 1.980,00 | |

| | |
|---|--------------------------------|
| Processo: CP0102/2017 | Valor Total: R\$ 180,00 |
| Contratada: FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA E A LEITURA DA BIBLIOTECA NACIONAL | CNPJ: |
| Objeto: Cons.: 105/2017 - Lote 1 - Aquisição de números ISBN-e - Seção de Publicações Jurídicas Item 1 - Aquisição de números ISBN-e para obras editadas pela Escola Judicial - Seção de Pesquisas e Publicações Jurídicas, durante o exercício de 2017, ao valor unitário de R\$ 18,00. O TRT da 15ª Região já é cadastrado na Biblioteca Nacional sob o prefixo 93326. - Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 18,00 - V.T. 180,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0085/2017 | Valor Total: R\$ 1.452,00 |
| Contratada: MOVELNOVO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÓVEIS LTDA | CNPJ: 52.954.112/0001-85 |
| Objeto: Cons.: 126/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção em 04 (quatro) cadeiras, números de tombo 139.818, 139.817, 139.816 e 139.815, com estofado revestido em tecido, a fim de realizar troca do tecido, com reforço no estofado existente, incluindo a aplicação de impermeabilizante, localizadas na Sala VIP dos Juizes, 3º andar do Edifício- Sede Judiciário. A contratada, pós o recebimento do empenho, deverá contatar a Coordenadoria de Manutenção a fim de entregar mostruário para a escolha do tecido. Item 1 - Serviço de revestimento total, com reforço das espumas, em tecido a ser definido oportunamente - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 288,00 - V.T. 1.152,00 Item 2 - Aplicação de scotchgard (impermeabilizante) nas poltronas a serem reformadas. - Qtd. 4 Unidade - | |

V.Unit. 75,00 - V.T. 300,00

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0122/2017 | Valor Total: R\$ 760,00 |
| Contratada: CLARITY SISTEMAS DE ENERGIA LTDA | CNPJ: 03.328.305/0001-15 |
| Objeto: Cons.: 127/2017 - Lote 1 - Carregador / retificador para gerador - Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Aquisição de carregador / retificador para o Grupo Gerador Stemac, potência 230 KVA, S: 24 VDC , E: 127/220 VAC, instalado no Fórum Trabalhista de Campinas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 760,00 - V.T. 760,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0123/2017 | Valor Total: R\$ 460,00 |
| Contratada: JOSÉ RONALDO CEZAR ME | CNPJ: 07.346.587/0001-34 |
| Objeto: Cons.: 128/2017 - Lote 1 - Confeção de banners em lona fosca - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de empresa para a confecção de unidades iguais de banners em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras. Os banners são destinados ao evento de Abertura do Ano Judiciário do TRT da 15ª Região de 2017.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 115,00 - V.T. 460,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0127/2017 | Valor Total: R\$ 1.314,00 |
| Contratada: RADIOSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | CNPJ: 04.792.968/0001-59 |
| Objeto: Cons.: 132/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para a realização de manutenção em rádios transeptores, modelo DTR 620, pertencentes à Assessoria de Segurança, incluindo realinhamento de TX e RX e limpeza de contatos e placas, conforme abaixo descrito: Item 1 - Manutenção em rádio, número de série 035THE00T1, incluindo a troca dos seguintes itens: 01) antena ao valor de R\$ 35,00; 02) bateria original ao valor de R\$ 245,00; 03) mão de obra ao valor de R\$ 80,00 - totalizando R\$ 360,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 360,00 - V.T. 360,00 Item 2 - Manutenção em rádio, número de série 035THE00XL, incluindo a troca dos seguintes itens: 01) antena ao valor de R\$ 35,00; 02) bateria original ao valor de R\$ 245,00; 03) chave de PTT ao valor de R\$ 13,00; 04) mão de obra ao valor de R\$ 80,00 - totalizando R\$ 373,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 373,00 - V.T. 373,00 Item 3 - Manutenção em rádio, número de série 035THW08WT, incluindo a troca dos seguintes itens: 01) antena ao valor de R\$ 35,00; 02) bateria original ao valor de R\$ 245,00; 03) chave de PTT ao valor de R\$ 13,00; 04) mão de obra ao valor de R\$ 80,00 - totalizando R\$ 373,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 373,00 - V.T. 373,00 Item 4 - Manutenção em rádio, número de tombo 141.267, incluindo a troca dos seguintes itens: 01) antena ao valor de R\$ 35,00; 02) chave de PTT ao valor de R\$ 13,00; 03) mão de obra ao valor de R\$ 80,00 - totalizando R\$ 128,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 128,00 - V.T. 128,00 It 5 - Manutenção em rádio, número de tombo 109.693, incluindo ajustes no teclado frontal e mão de obra ao valor total de R\$ 80,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 80,00 - V.T. 80,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 1.314,00 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0115/2017 | Valor Total: R\$ 1.044,00 |
| Contratada: IMPrensa Nacional | CNPJ: CP0115/2017 |
| <p>Objeto: Cons.: 119/2017 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual do Diário Oficial da União - versão eletrônica, destinada à Seção de Biblioteca (Código do cliente: 4673), ao valor total de R\$ 1.044,00, conforme abaixo: - Seção 1 / DO-E1, ao valor de R\$ 348,00; - Seção 2 / DO-E2, ao valor de R\$ 348,00; e - Seção 3 / DO-E3, ao valor de R\$ 348,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.044,00 - V.T. 1.044,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0087/2017 | Valor Total: R\$ 7.990,00 |
| Contratada: SEMEARTE COMERCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA | CNPJ: 67.033.050/0001-46 |
| <p>Objeto: Cons.: 90/2017 - Lote 1 - Manutenção da área verde da Vara do Trabalho de Rio Claro. Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção de área verde com, aproximadamente, 700 m2 de grama, 180 m2 de canteiros, 1.100 m2 de área para capinar, 5.000 m2 de área com brita e 100 m2 de canteiros internos, existente no prédio que abriga a Vara do Trabalho de Rio Claro, incluindo o fornecimento de todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas, e retirada de entulho, num total de 03 (três) manutenções no ano de 2017, sendo a primeira a ser realizada no mês de março e as demais subsequentemente.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0128/2017 | Valor Total: R\$ 455,00 |
| Contratada: J.R. ANDRADE TUPÃ ME | CNPJ: 00.519.029/0001-84 |
| <p>Objeto: Cons.: 133/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Tupã Item 1 - Recarga de 16 (dezesesseis) extintores de incêndio existentes na Vara do Trabalho de Tupã, incluindo todos os materiais e serviços necessários (preço fechado), conforme abaixo: - 05 (cinco) recargas de extintor PQS 4 kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00; - 08 (oito) recargas de extintor AP 10 lts, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00; - 02 (duas) recargas de extintor PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00; e - 01 (uma) recarga de extintor CO2 6 kg, ao valor de R\$ 65,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 455,00 - V.T. 455,00</p> | |